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Dagsorden/referat til møde i forældrebestyrelsen i Vandloppen  

Dato og klokkeslæt: Onsdag d. 21. februar 2024 kl. 17:00 – 19:00  

Sted: Vandloppen 

Forplejning: Kaffe/te + måske lidt snacks 

Deltagere: Rie, Mark, Johnna, Sabrina, Ette, Helle B. og LisLone 

Fraværende:  [Klik her – skriv navn og evt. titel/rolle og institution/afd., på de som er fraværende] 

Mødeleder: LisLone 

Referent:  LisLone 

  

1. Opfølgning på uanmeldt tilsyn oktober 2023 
Sagsfremstilling: 
Vi havde i oktober 2023 uanmeldt tilsyn, hvilket vi kort drøftede på sidste møde. Jeg 
vedhæfter her afrapporteringen, så I har mulighed for at kigge nærmere på det. 

I medarbejdergruppen er vores udviklingstiltag: 

• Prøvehandlinger i forhold til legemiljøer med fokus på ”Kommunikation og Sprog”, 
samt ”Leg og aktivitet”.  

• Øvrige opmærksomheder bl.a. på feedback – og evalueringskultur lægges ind i 
processen omkring sammenlægningen.  

Vi har anmeldt tilsyn mandag d. 3. juni 2023, hvor der er tilbagemelding med 
forældrebestyrelsen om eftermiddagen fra kl. 16:00 til 16:45 og efterfølgende med alle 
medarbejdere. 

Tilsynet har denne gang fokus på pædagogikken mellem 9 og 14 – herunder 
opmærksomhed på hvordan vi tilrettelægger det pædagogiske læringsmiljø i ude miljøet, 
samt når der afvikles pauser blandt medarbejdere. 

Beslutning: 

Forældrebestyrelsen godkender ovenstående og har ikke yderligere opmærksomheder i 
forhold til tilsynet. Der er dog en forespørgsel på om den struktur der er indarbejdet, er 
blevet fastholdt i forbindelse med udskiftning af medarbejder på Vandmændstuen, 
hvilket den er. Vi drøftede desuden obs. på inddragelse af børnene, som en væsentlig 
faktor i dagligdagen. 

2. Sammenlægningen 
Sagsfremstilling:  
Vi er godt i gang med at planlægge og arbejde med vores sammenlægningsproces. Jeg 
vedhæfter her vores ”arbejdsdokument”, så I kan se hvor vi er i skrivende stund. Vi 
arbejder lige nu med at fastsætte organisering og struktur; altså hvordan skal 
fordelingen af børn og voksne være. 

Vi talte på sidste møde i forældrebestyrelsen om evt. at planlægge med en flyttedag med 
børn og forældre – her vil vi gerne høre om I har mere input til det? 
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Vi skal også forholde os til afslutning i Solstrålen/velkommen til Vandloppen – hvordan 
får vi det markeret? 

Beslutning: 
Beslutningen i personalegruppen om at der etableres 3 børnehavestuer og en vuggestue 
godkendes i forældrebestyrelsen.  

Med baggrund i at der i slutningen af året vil være 60 børnehavebørn etableres der fra 1. 
juli 2024 tre børnehavestuer; Delfinstue med de ældste børn og Blæksprutte – og 
Vandmændstuer med blanding af de to yngste årgange. Vuggestuen fastholdes som nu. 
Der vil blive udarbejdet ugestruktur på tværs af alle fire stuer, så vi sikrer udeliv, ture, 
overleveringer fra vuggestue til børnehave, handleture, mødeaktivitet mm. 

Det foreslås at vi fredag d. 28. juni 2024 markerer sammenlægningen ved et 
arrangement med alle børn, forældre og medarbejdere i både Solstrålen og Vandloppen. 
Børn fra Solstrålen transporteres fra Solstrålen på ladcykler og forældre derfra kører med 
som kortege. I Vandloppen tages der imod med fælles Vandloppesang, som alle børn har 
lært inden. Derefter et eller andet show, som vi ”køber” udefra. Til slut pølser og brød og 
rød saftevand. Tidspunkt: I Solstrålen fra kl. 14:00 – i Vandloppen fra kl. 14:30 og slut 
kl. 16:30. 

Udover fejring af sammenlægningen fejrer vi også Vandloppens 25-års fødselsdag. 

Forældrebestyrelse undersøger mulighed for at få sponsoreret pølser og brød; Johnna 
spørger i Netto og Mark i Rema. 

Vi planlægger yderligere på møde i april. 

Tilføjelse efter mødet: der er et ønske fra Solstrålen om at der holdes afslutning i 
Solstrålen om torsdagen og festdag hele dagen i Vandloppen om fredagen. 

3. Afstemning om ”Sundt frokostmåltid” 
Sagsfremstilling: 
Vi skal i år 2024 have afstemning om ”Sundt frokostmåltid” og I skal som 
forældrebestyrelse forholde jer til hvordan I ønsker afstemningen gennemført; vil I som 
forældrebestyrelse træffe beslutningen eller ønsker I en afstemning blandt alle forældre? 

Beslutning: 
Eftersom grundlaget for frokostordningen lige nu er på vej til politisk behandling omkring 
økonomi, kan vi ikke for nuværende tage beslutning om dette. Vi aftaler derfor et ekstra 
møde mandag d. 29. april 2024 kl. 17 – 19 i Vandloppen. 

4. Synliggøre forældrebestyrelsen 
 

Sagsfremstilling: 

Vi har i vores årshjul fastlagt at vi i dette kvartal skal drøfte synlig – og tydeliggørelse af 
forældrebestyrelsen for alle forældre: 

➢ Planlægge forældrekaffe 
➢ Forældreopslagstavler 
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➢ Folder til velkomstmateriale 
➢ Principper for henvendelser fra forældre 

Beslutning: 

De første omgange ”forældrekaffe” bliver ved de kommende forældremøder og 
arrangementer; Sommerfest d. 8. maj 2024 + sammenlægningsfejring d. 28. juni 2024. 
Herefter aftales der yderligere ”forældrekaffe” på mødet i august. 

Vi beslutter at anvende de to nuværende opslagstavler ved indgange i Vandloppen, som 
forældrebestyrelsesopslagstavler. Her skal være oversigt m. billeder over 
forældrebestyrelsen, beskrivelse af bestyrelsens arbejde, lidt om valg og valgperioder, 
samt til at sætte print af referater op. Derudover ønskes en form for brevkasse, hvor der 
kan laves henvendelser til forældrebestyrelsen. 

På mødet d. 29. april 2024 tages der billeder til oversigten. 

LisLone laver udkast til indhold til beskrivelse af forældrebestyrelsens arbejde, principper 
for henvendelser fra andre forældre og tilgængelighed, som vi gennemgår på mødet d. 
29. april 2024.   

 

Tak for i dag. 
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